Datum

20.02.2015

07.03.2015

14.03.2015

21.03.2015

21.03.2015

05./06.04.2015

12.05.2015

24./25.05.2015

09.06.2015

13.06.2015

20.06.2015

27.06.2015

14.07.2015

14.07.2015

11.08.2015

15.08.2015

28.08.2015

29.08.2015

05.09.2015

Ort

Schonwalde-Glien

Fredersdorf/Vogelsdorf

Nauen

Schwedt

WeiRwasser

Eberswalde

Eisenhiittenstadt

Eberswalde

Eisenhiittenstadt

Rheinsberg

Breitensportaktivitdten im Schach 2015
Art der Veranstaltung
Grand Prix der Grundschulen Falkensee 2014/2015
3. Turnier: GroRer Preis von Schénwalde-Glien

Grundschule ,,Menschenskinder*

Brandenburger Schul-Mannschaftsmeisterschaft

Grand Prix der Grundschulen Falkensee 2014/2015
4. Turnier: Grofer Preis von Nauen
Da Vinci Campus Nauen

Kreis-Einzelmeisterschaft Nachwuchs Uckermark

Vattenfall Schul-Cup 2014/15 - Finale
Brandenburg / Sachsen

Spiel und Spal’ rund ums Ei

Schach im Zoologischen Garten Eberswalde,
Am Wasserfall

Groffeldschach in der Lindenallee

Buntes Unterhaltungsprogramm fiir die ganze
Familie. Schach im Zoologischen Garten
Eberswalde, Am Wasserfall

Groffeldschach in der Lindenallee

Jour de Rheinsberg
Lebendschachpartie auf dem Kirchplatz

Breitensportliche Besonderheit

88 Teilnehmer, davon ca. 3/4 vereinslos

82 Vierer-Teams - davon ca. 3/4
vereinslos

82 Teilnehmer, davon ca. 3/4 vereinslos

20 Teilnehmer, alle vereinslos

18 Vierer-Teams - davon ca. 1/2
vereinslos

Schachprésentation flr Laien
zum mitmachen
Schachprésentation flr Laien
zum mitmachen
Schachprésentation flr Laien
zum mitmachen
Schachprésentation flr Laien

zum mitmachen

Schachprésentation

http://www.maz-online.de/Lokales/Ostprignitz-Ruppin/Jour-de-Rheinsberg-mit-Remis-im-Schach

Falkensee

Eberswalde

Eisenhiittenstadt

Eisenhiittenstadt

Eisenhiittenstadt

Eberswalde

Eisenhittenstadt

Eisenhittenstadt

Eberswalde

Grand Prix der Grundschulen Falkensee 2014/2015
5. Turnier: Grof3er Preis von Falkenhagen
Gesamtschule Immanuel Kant

Fahrradtour im Eberswalder Zoo
organisiert von beiden Eberswalder \ereinen

Groffeldschach in der Lindenallee
Schilerturnier im Gymnasium Eisenhittenstadt
im Rahmen des Sportfestes des Gymnasiums
Groffeldschach in der Lindenallee

Zoofest - Schach im Zoologischen Garten
Eberswalde, Am Wasserfall

Erwerb des Ferien-Schachdiploms in der Begeg-
nungsstétte der Wohnungsbaugesellschaft EWG

Simultanschach der BSG Stahl beim Stadtfest

Indianerfest - Schach im Zoologischen Garten
Eberswalde, Am Wasserfall

60 Teilnehmer, davon ca. 1/2 vereinslos

Schachprasentation flr Laien
zum mitmachen

Schachprasentation flr Laien
zum mitmachen

22 Teilnehmer, fast alle vereinslos
Schachprasentation flr Laien
zum mitmachen

Schachprasentation flr Laien
zum mitmachen

Mitgliederwerbung
Ein Vereinsmitglied spielt an mehreren
Brettern gleichzeitig gegen Passanten

Schachprasentation flr Laien
zum mitmachen


http://www.maz-online.de/Lokales/Ostprignitz-Ruppin/Jour-de-Rheinsberg-mit-Remis-im-Schach

05.09.2015

15.09.2015

19.09.2015

19.09.2015

25.09.2015

03.10.2015

10.10.2015

14.11.2015

27.11.2015

26.11.2015

26.11.2015

Leegebruch

Eisenhiittenstadt

Neuruppin

Trampe nahe

Eberswalde

Falkensee

Eberswalde

Neuruppin

Fredersdorf/Vogelsdorf

Falkensee

Cottbus

Senftenberg

Kulturmeile

GroRfeldschach in der Lindenallee

8. Kinderschnellschachturnier der TSG Neuruppin

Erntedankfest

Schachprasentation flr Laien
zum mitmachen
Schachprésentation flr Laien
zum mitmachen

120 Teilnehmer, davon ca. 3/4 vereinslos

Schachprésentation flr Laien
zum mitmachen

Grand Prix der Grundschulen Falkensee 2015/2016 58 Teilnehmer, davon ca. 1/2 vereinslos
1. Turnier: Grol3er Preis der Europaschule am Gutspark

Herbstfest - Schach im Zoologischen Garten

Eberswalde, Am Wasserfall

Kreis-, Kinder- und Jugendsportspiele des
Landkreises Ostprignitz-Ruppin

Brandenburger Schul-Pokal-Mannschafts-
meisterschaft

Schachprasentation flr Laien
zum mitmachen

151 Teilnehmer, davon ca. 3/4 vereinslos

53 Vierer-Teams - davon ca. 3/4
vereinslos

Grand Prix der Grundschulen Falkensee 2015/2016 75 Teilnehmer, davon ca. 3/4 vereinslos
2. Turnier: Grofer Preis der Diesterweg Grundschule

Vattenfall Schul-Cup 2015/16 - Vorrunde

Vattenfall Schul-Cup 2015/16 - Vorrunde

32 Vierer-Teams - davon ca. 3/4
vereinslos

21 Vierer-Teams - davon ca. 3/4
vereinslos



