Breitensportaktivitäten im Schach 2015

Datum	Ort	Art der Veranstaltung	Breitensportliche Besonderheit
20.02.2015	Schönwalde-Glien	Grand Prix der Grundschulen Falkensee 2014/2015 3. Turnier: Großer Preis von Schönwalde-Glien Grundschule "Menschenskinder"	88 Teilnehmer, davon ca. 3/4 vereinslos
07.03.2015	Fredersdorf/Vogelsdorf	Brandenburger Schul-Mannschaftsmeisterschaft	82 Vierer-Teams - davon ca. 3/4 vereinslos
14.03.2015	Nauen	Grand Prix der Grundschulen Falkensee 2014/2015 4. Turnier: Großer Preis von Nauen Da Vinci Campus Nauen	82 Teilnehmer, davon ca. 3/4 vereinslos
21.03.2015	Schwedt	Kreis-Einzelmeisterschaft Nachwuchs Uckermark	20 Teilnehmer, alle vereinslos
21.03.2015	Weißwasser	Vattenfall Schul-Cup 2014/15 - Finale Brandenburg / Sachsen	18 Vierer-Teams - davon ca. 1/2 vereinslos
05./06.04.2015	Eberswalde	Spiel und Spaß rund ums Ei Schach im Zoologischen Garten Eberswalde, Am Wasserfall	Schachpräsentation für Laien zum mitmachen
12.05.2015	Eisenhüttenstadt	Großfeldschach in der Lindenallee	Schachpräsentation für Laien zum mitmachen
24./25.05.2015	Eberswalde	Buntes Unterhaltungsprogramm für die ganze Familie. Schach im Zoologischen Garten Eberswalde, Am Wasserfall	Schachpräsentation für Laien zum mitmachen
09.06.2015	Eisenhüttenstadt	Großfeldschach in der Lindenallee	Schachpräsentation für Laien zum mitmachen
13.06.2015	Rheinsberg	Jour de Rheinsberg Lebendschachpartie auf dem Kirchplatz	Schachpräsentation
	http://www.maz-onlin	ne.de/Lokales/Ostprignitz-Ruppin/Jour-de-Rheinsberg	g-mit-Remis-im-Schach
20.06.2015	Falkensee	Grand Prix der Grundschulen Falkensee 2014/2015 5. Turnier: Großer Preis von Falkenhagen Gesamtschule Immanuel Kant	60 Teilnehmer, davon ca. 1/2 vereinslos
27.06.2015	Eberswalde	Fahrradtour im Eberswalder Zoo organisiert von beiden Eberswalder Vereinen	Schachpräsentation für Laien zum mitmachen
14.07.2015	Eisenhüttenstadt	Großfeldschach in der Lindenallee	Schachpräsentation für Laien zum mitmachen
14.07.2015	Eisenhüttenstadt	Schülerturnier im Gymnasium Eisenhüttenstadt im Rahmen des Sportfestes des Gymnasiums	22 Teilnehmer, fast alle vereinslos
11.08.2015	Eisenhüttenstadt	Großfeldschach in der Lindenallee	Schachpräsentation für Laien zum mitmachen
15.08.2015	Eberswalde	Zoofest - Schach im Zoologischen Garten Eberswalde, Am Wasserfall	Schachpräsentation für Laien zum mitmachen
28.08.2015	Eisenhüttenstadt	Erwerb des Ferien-Schachdiploms in der Begegnungsstätte der Wohnungsbaugesellschaft EWG	Mitgliederwerbung
29.08.2015	Eisenhüttenstadt	Simultanschach der BSG Stahl beim Stadtfest	Ein Vereinsmitglied spielt an mehreren Brettern gleichzeitig gegen Passanten
05.09.2015	Eberswalde	Indianerfest - Schach im Zoologischen Garten Eberswalde, Am Wasserfall	Schachpräsentation für Laien zum mitmachen

05.09.2015	Leegebruch	Kulturmeile	Schachpräsentation für Laien zum mitmachen
15.09.2015	Eisenhüttenstadt	Großfeldschach in der Lindenallee	Schachpräsentation für Laien zum mitmachen
19.09.2015	Neuruppin	8. Kinderschnellschachturnier der TSG Neuruppin	120 Teilnehmer, davon ca. 3/4 vereinslos
19.09.2015	Trampe nahe Eberswalde	Erntedankfest	Schachpräsentation für Laien zum mitmachen
25.09.2015	Falkensee	Grand Prix der Grundschulen Falkensee 2015/2016 1. Turnier: Großer Preis der Europaschule am Gutsp	
03.10.2015	Eberswalde	Herbstfest - Schach im Zoologischen Garten Eberswalde, Am Wasserfall	Schachpräsentation für Laien zum mitmachen
10.10.2015	Neuruppin	Kreis-, Kinder- und Jugendsportspiele des Landkreises Ostprignitz-Ruppin	151 Teilnehmer, davon ca. 3/4 vereinslos
14.11.2015	Fredersdorf/Vogelsdorf	Brandenburger Schul-Pokal-Mannschafts- meisterschaft	53 Vierer-Teams - davon ca. 3/4 vereinslos
27.11.2015	Falkensee	Grand Prix der Grundschulen Falkensee 2015/2016 2. Turnier: Großer Preis der Diesterweg Grundschul	
26.11.2015	Cottbus	Vattenfall Schul-Cup 2015/16 - Vorrunde	32 Vierer-Teams - davon ca. 3/4 vereinslos
26.11.2015	Senftenberg	Vattenfall Schul-Cup 2015/16 - Vorrunde	21 Vierer-Teams - davon ca. 3/4 vereinslos